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OSP  Nowe  Opole,  Niwiski,  Suchożebry,  Broszków,  Skórzec,  Korczew  i  Podnieśno  z
nowymi wozami strażackimi dzięki wsparciu UE

Do  mazowieckich  OSP  trafi  188  wozów  strażackich  dofinansowanych  przez  Unię
Europejską. To rekordowe wsparcie. Aż 253 mln zł z programu Fundusze Europejskie dla
Mazowsza przyznał zarząd województwa. Ostatnie już umowy zostały podpisane w sobotę
w  powiecie  siedleckim,  do  którego  trafi  ponad  11,3  mln  zł  na  zakup  siedmiu
nowoczesnych samochodów wraz z wyposażeniem.

Umowy  z  władzami  gmin  Siedlce,  Mokobody,  Suchożebry,  Kotuń,  Skórzec,  Korczew  oraz
prezesem OSP w Podnieśnie podpisały członkinie zarządu województwa mazowieckiego Janina
Ewa Orzełowska i Elżbieta Lanc. W uroczystości udział też wzięła Monika Tchórznicka, zastępca
dyrektora Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych.

Do  ochotniczych  straży  pożarnych  z  Mazowsza  trafi  ogromne  wsparcie  z  Unii  Europejskiej
– 253 mln zł na  zakup  188  średnich  i ciężkich  samochodów  strażackich.  Członkini  zarządu
województwa mazowieckiego  Janina Ewa Orzełowska  zaznacza, że jednostki OSP z regionu
siedleckiego  otrzymają kolejne  wsparcie  w ramach  funduszy  europejskich.  – Tym  razem
11,3 mln zł trafi do siedmiu jednostek z powiatu siedleckiego, które otrzymają po jednym wozie
strażackim.  O nowe  samochody  wzbogacą  się  OSP  Nowe  Opole,  Niwiski,  Suchożebry,
Broszków,  Skórzec,  Korczew  i  Podnieśno.  To  ważne  wsparcie  dla  powiatu  siedleckiego.
Druhowie dbają zarówno o bezpieczeństwo mieszkańców i  ich dobytku,  jak i  o cenne tereny
przyrodnicze, m.in. obszar Natura 2000.

Członkini zarządu województwa mazowieckiego Elżbieta Lanc podkreśla, że subregion siedlecki
otrzyma w sumie ponad 48 mln zł na zakup 32 wozów strażackich.  –  Początek nowego roku
w kwestii  środków  unijnych  był  obiecujący  i  bardzo  intensywny.  Podpisywaliśmy  umowy  na
wsparcie OSP niemal każdego dnia, bo zależy nam, aby samochody jak najszybciej trafiły do
jednostek.  Dziś  podpisujemy  ostatnie  umowy.  Dzięki  temu  już  niedługo  nasze  mazowieckie
jednostki będą dysponować nowoczesnymi wozami.

W sobotę (2 marca br.) podpisanych zostało kolejnych siedem umów na doposażenie jednostek
z subregionu siedleckiego. Do OSP z powiatu siedleckiego trafi  ponad 11,3 mln zł na zakup
siedmiu wozów strażackich. W sumie do subregionu siedleckiego trafi  wsparcie w   wysokości
ponad 48 mln zł na zakup 32 wozów strażackich. 

–  Zapobieganie  zagrożeniom  i  klęskom  naturalnym,  a  także  odpowiednie  postepowanie
w przypadku  ich  wystąpienia  to  ważny  obszar  działań  Unii  Europejskiej.  W  ramach
przeprowadzonego  konkursu  jednostki  straży  pożarnej  mają  możliwość  uzyskania
dofinansowania  m.in.  na  zakup  samochodu  ratowniczo-gaśniczego  wraz  z  pełnym
wyposażeniem –  zaznacza  Monika  Tchórznicka,  zastępca  dyrektora  ds.  Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego w Mazowieckiej Jednostce Wdrażania Programów Unijnych.

Ponad 11,3 mln zł z UE na wozy strażackie dla OSP z powiatu siedleckiego

OSP  Nowe  Opole zyska  nowy  średni  samochód  ratowniczo-gaśniczy  z  wyposażeniem.
Dodatkowo  przeprowadzona  zostanie akcja  edukacyjna  wśród  mieszkańców,  pogłębiająca
wiedzę o zmianach klimatu i ochronie zasobów wodnych. 
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Tytuł projektu: Zakup nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz z pełnym wyposażeniem dla OSP
Nowe Opole
Beneficjent: Gmina Siedlce
Całkowita wartość projektu: 1 630 000,00 zł
Dofinansowanie z UE: 1 385 500,00 zł
Działanie: 2.4 Dostosowanie do zmian klimatu

Nowy  wóz  strażacki  uzupełni  wyposażenie  OSP  Niwiski.  Wpłynie  na  podniesienie
bezpieczeństwa
przeciwpożarowego mieszkańców gminy Mokobody, a także poprawi  bezpieczeństwo obszarów
leśnych,  które zajmują  1994 ha powierzchni  gminy,  w tym Siedlecko-Węgrowskiego Obszaru
Chronionego Krajobrazu. 

Tytuł projektu: Zakup nowego średniego samochodu pożarniczego dla OSP Niwiski wraz z pełnym wyposażeniem
Beneficjent: Gmina Mokobody 
Całkowita wartość projektu: 1 615 000,00 zł
Dofinansowanie z UE: 1 372 750,00 zł
Działanie: 2.4 Dostosowanie do zmian klimatu

Projekt polega na zakupie ciężkiego samochodu ratowniczo–gaśniczego, który będzie stanowił
wyposażenie jednostki OSP Suchożebry. Jednostka wykorzysta sprzęt do działań ratowniczych
i interwencyjnych.  Dodatkowo  pomoże  w  zwiększaniu  bezpieczeństwa  przeciwpożarowego
w regionie,  a  także  zmniejszaniu  skutków  zdarzeń  drogowych  na  terenie  gminy  i  regionu
siedleckiego.

Tytuł  projektu:  Zakup  nowego  ciężkiego  samochodu  ratowniczo-gaśniczego  wraz  z  pełnym  wyposażeniem
z przeznaczeniem dla OSP Suchożebry
Beneficjent: Gmina Suchożebry
Całkowita wartość projektu: 2 220 229,95 zł
Dofinansowanie z UE: 1 887 195,45 zł
Działanie: 2.4 Dostosowanie do zmian klimatu

Głównym  celem  projektu  jest  zapobieganie  ryzykom  związanym  z  klęskami  żywiołowymi
i katastrofami  coraz  częściej  pojawiającymi  się  na  terenie  powiatu  siedleckiego.  W  tych
działaniach pomoże zakup nowego ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz z pełnym
wyposażeniem dla OSP w Broszkowie. 

Tytuł  projektu:  Zakup  ciężkiego  samochodu  ratowniczo-pożarniczego  wraz  z  pełnym  wyposażeniem  dla  OSP
w Broszkowie
Beneficjent: Gmina Kotuń
Całkowita wartość projektu: 2 475 000,00 zł
Dofinansowanie z UE: 2 103 750,00 zł
Działanie: 2.4 Dostosowanie do zmian klimatu

Projekt obejmuje zakup ciężkiego wozu ratowniczo-gaśniczego wraz z pełnym wyposażeniem dla
Ochotniczej Straży Pożarnej w Skórcu. Nowy wóz poprawi efektywność systemu reagowania
i ratownictwa.

Tytuł projektu: Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Skórcu 
Beneficjent: Gmina Skórzec
Całkowita wartość projektu: 1 922 484,00 zł
Dofinansowanie z UE: 1 634 111,40 zł
Działanie: 2.4 Dostosowanie do zmian klimatu

Jednostka OSP w Korczewie zabezpiecza obszary Natura 2000: Dolinę Dolnego Bugu, Ostoję
Nadbużańską, Rezerwaty Przyrody: Dębniak, Kaliniak, Przekop, Nadbużański Park Krajobrazowy
oraz tereny ekologiczne. Nowy ciężki wóz ratowniczo-gaśniczy z profesjonalnym wyposażeniem
pozwoli  strażakom  szybciej  reagować  na  zagrożenia  drogowe  bądź  incydenty  związane  ze
zmianami klimatu.
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Tytuł projektu:  Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz z pełnym wyposażeniem dla Ochotniczej
Straży Pożarnej w Korczewie
Beneficjent: Gmina Korczew
Całkowita wartość projektu: 1 727 235,09 zł
Dofinansowanie z UE: 1 468 149,82 zł
Działanie: 2.4 Dostosowanie do zmian klimatu

Kolejna  jednostka,  którą  wzmocni  nowoczesny  ciężki  samochód  ratowniczo–gaśniczy  to
Ochotnicza Straż Pożarna w Podnieśnie.  Posiadanie takiego wozu bojowego wyposażonego
w nowoczesny sprzęt pozwoli skuteczniej i szybciej reagować na różnego rodzaju zagrożenia.

Tytuł projektu: Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz z wyposażeniem dla OSP w Podnieśnie
Beneficjent: Ochotnicza Straż Pożarna w Podnieśnie
Całkowita wartość projektu: 1 792 110,00 zł
Dofinansowanie z UE: 1 523 293,50 zł
Działanie: 2.4 Dostosowanie do zmian klimatu

Partnerami wydarzenia są: Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w Polsce, Muzeum Sportu
i Turystyki  w  Warszawie,  Muzeum  Niepodległości,  Fundacja  My  Obywatele  UE  im.  W.B.
Jastrzębowskiego. 

Kontakt dla mediów: 

Marta Milewska
Rzeczniczka Prasowa 
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego,
tel. 22 59 07 602, kom. 510 591 974, 
e-mail: rzecznik@mazovia.pl

Edyta Al-Tawil
Wydział Informacji i Promocji Funduszy Europejskich
Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych,
tel. 22 542 25 62,
e-mail: media@mazowia.eu
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